

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 101/2025

Ato de Dispensa de Licitação

Valor abaixo do limite exposto em Lei
Aplicabilidade do artigo 75, inciso II da Lei
14.133 de 01 de abril de 2021.

A Gestora do Fundo do Poder Executivo do Município Formosa - GO, neste ato denominada **JOCELAINE FATIMA ZANETTI MENA BARRETO**, por meio do Decreto nº 1.223/2025 de 04 de abril de 2025, no uso de suas atribuições conferidas, e;

Considerando a necessidade da Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para instalação da torre de transmissão para a Guarda Municipal, a despesa está orçada no valor de R\$ 5.456,60 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

Considerando o disposto da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

RESOLVE:

Art. 1º Dispensa de processo licitatório a contratação da empresa **GMC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ nº **03.419.248/0001-80**, com fundamento legal no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/21.

Art. 2º Autoriza o empenho da despesa com a contratação que trata o artigo anterior em favor da empresa **GMC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ nº **03.419.248/0001-80**, estabelecida na Avenida Quarta Radial, n.º 36, Quadra 60, Lote 01/02, Sala 08, Setor Pedro Ludovico, Goiânia - GO, CEP 74. 830-130, e-mail gmcrepresentações3@gmail.com, telefone (62) 98267 – 3561 orçada no valor total de **R\$ R\$ 5.456,60** (cinco mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos), dotações orçamentárias nº **8.01.65.06.182.0107.2.417.3.3.90.30.00.26.100.00**

0195.01.65.06.182.0107.1.160.4.4.90.52.00.06.100.00

0195.01.65.06.182.0107.1.160.4.4.90.52.00.24.100.00

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9	CONECTOR UHF MACHO KLC P/CABO RG213 SEM REDUTOR E/OU SIMILAR	R\$ 29,00	R\$ 261,00
2	143	CABO COAXIAL PX DATA LINK RG213 50R 96%M 2CONCTOR BRINDE E/OU SIMILAR	R\$ 13,00	R\$ 1.859,00
3	2	ANTENA ARS ELETRONICA PT 3X5/8VHF G9,15 DBIG7A 12M 2CONECTOR E/OU SIMILAR	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
4	3	PARA RAIOS FRANKLIM 4 PONTAS	R\$ 92,00	R\$ 276,00
5	120	CABO DE AÇO D=6,35 MM (CORDOALHA)	R\$ 7,13	R\$ 855,60
6	3	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO	R\$ 35,00	R\$ 105,00
TOTAL				R\$ 5.456,60

Formosa - GO, 24 de fevereiro de 2026.

FUNDO MUNICIPAL DO PODER EXECUTIVO
JOCELAINE FATIMA ZANETTI MENA BARRETO
Decreto nº **1.223/2025**